
Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i.
Česká literární bibliografie
Na Florenci 1420/3
110 00 Praha 1
clb.ucl.cas.cz
ucl.cas.cz

ČESKÁ  
LITERÁRNÍ  
BIBLIOGRAFIE
výzkumná infrastruktura 
on-line

clb.ucl.cas.cz

ČESKÁ  
LITERÁRNÍ BIBLIOGRAFIE
výzkumná infrastruktura 
on-line

Retrospektivní bibliografie české literatury 1775–1945  
retrobi.ucl.cas.cz 
●● 1,7 mil. excerpt, více než 500 zpracovaných periodik
●● tematický záběr: česká i světová literatura a příbuzné obory
●● zpřístupněna ve speciální webové aplikaci RETROBI
●● fulltextové vyhledávání, konfigurovatelný export rešerší, 
nástroje pro uživatelskou editaci textových dat

Bibliografická báze Česká literární věda (1945–současnost)
biblio.ucl.cas.cz
●● 0,5 mil. excerpt, více než 1 000 zpracovaných periodik
●● tematický záběr: česká literatura a příbuzné obory
●● denně aktualizována a průběžně doplňována
●● součástí též databáze českého literárního exilu

České literární osobnosti
clo.ucl.cas.cz
●● databáze biogramů více než 40 000 osobností českého 
literárního života (spisovatelé, publicisté, literární badatelé, 
zahraniční bohemisté)

●● šifry, pseudonymy, varianty jmen
●● systematické ověřování dat

Databáze literárních cen
ceny.ucl.cas.cz
●● informace o více než 100 českých literárních cenách
●● historie, laureáti, oceněná díla, složení porot

Databáze literárních edic
edice.ucl.cas.cz
●● přes 6 000 podchycených knižních edic
●● informace o vydaných svazcích, redaktorech, nakladatelích 

Činnost České literární bibliografie je podporována 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR v rámci 
programu na podporu výzkumných infrastruktur.

Strategie AV21
Špičkový výzkum ve veřejném zájmu


